ROUTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE
“G.M.A. 2”, SHP.K.

E lidhur midis paléve
1. Edmond Krliu, i biri i Iseinit, i dt.1957, banues ne Shkup, rruga Marshall Tito
Nr.31,madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
2. Fuad Haxhiymeri, i dt. 1964, lindur dhe banues ne Tirane, rruga Qemal Stafa Nr.
78, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Palét e mésipérme, duke qéné t& pranishém, t& deklaruar ortaké, rané dakord g
kontratén e themelimit t& Shoqgérisé sé pérbashkét ta formulojné sipas kérkesave té ligjit
7667, daté 28/01/1993, dhe ligjit 7638, daté¢ 19/11/1992 “Pér shoqérité tregtare”, dhe
vendosén sa mé poshté:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1

Themelohet ndérmjet tyre njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur”’G.M.A4.2”,
SH.P.K.

Neni 2

Shogéria e sipérpérmendur ngrihet sipas ligjit shqiptar dhe ¢ ka seling e saj né Tirang,
Rruga e Kavajes, Fabrika e Blojes.

Neni 3

Sipas ligjit shgiptar Shoqéria éshté njé person juridik privat dhe veprimtaria e saj do
t& ushtrohet né pérputhje me aktet e krijimit t& saj (akti themelues dhe statuti) si dhe t&
legjislacionit shqiptar,

Neni 4

Shoqéria pérgjigjet me pasuring e saj.

N& asnjé rast Shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakéve.

Ortakét nuk pérgjigjen personalisht pér detyrimet ¢ Shogérisé.

Shoqéria pérgjigjet pér detyrimet e saj ndaj shtetit ose ndaj t& tretéve brenda kufirit t€
mjeteve t€ saj financiare.

Neni 5



Neni 10

- ' Kapitali themeltar nénshkruhet térésisht dhe &shté shlyer nga ortakét sipas kuotave qé
ST 7 ata zotérojné né két€ kapital.
V. ORGANET E SHOQERISE

Neni 11
Organet drejtuese t& Shoqérisé jang:
o Asamblea e Ortakéve,
o Administratori.

Administrator i Shoqérisé emérohet Z. Fuad Haxhiymeri
Asamblea e Ortakéve &shté organi mé i larté drejtues i Shoqéris€. Ortakét mund t€

pérfaqésohen né mbledhje vetém sipas ligjit, pra nga ortaké t€ tjeré ose nga persona
pérfagésues me prokuré nga ortaku.

VL. VEPRIMTARIA DHE FITIMI I SHOQERISE

Neni 12

Shoggria realizon fitimin me ushtrimin e veprimtarisé s¢ saj & pércaktuar né aktin
themelues dhe né statut.

Neni 13

Ortakét kané t& drejta mbi fitimin q& Shoggria realizon. Fitimi neto rezulton nga
bilanci vjetor i Shoqgérisé, i pérpiluar né pérputhje me statutin a saj dhe legjisiacionin
shqiptar, mbas pagimit té taksave, tatimeve dhe pagave.

Neni 14

Ortakét marrin pjesé né shpémdarjen e fitimit sipas kuotave t€ tyre né kapitalin social.

Neni 15




Neni 21

, Shoqéria fiton personalitetin juridik me vendimin e rregjistrimit né Gjykatén e
L Shkallés sé Paré té Rrethit Tirané.

Neni 22

Ortakét bien dakord qe Z.Fuad Haxhiymeri te autorizohet per paraqitjen dhe
regjistrimin e Shogerise né Gjykatén e Shkallés sé Paré té Rrethit Tirané.

Neni 23

Kjo kontraté &shté e pérpiluar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET

Edmond KRLIU Fuad HAXHIYMERI




ST7TATUTT

I SHOQERISE “G.M.4.2” SH.P.K.

I. KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI,
SELIA DHE KOHEZGJATJAE SHOQERISE

Neni 1

Shoqgéria me pérgjegjési t& kufizuar “G.M.A. 2”, SHP K., me qéndér né Tirang, éshté
krijuar né bazé t& kontratés qé i bashkangjitet ky statut, t& pérpiluar dhe t€ nénéshkruar nga:

1 Edmond Krliu, i biri i Iseinit, i dt.1957, banues ne Shkup, rruga Marshall Tito
Nr.31,madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

2. Fuad Haxhiymeri, i dt. 1964, lindur dhe banues ne Tirane, rruga Qemal Stafa Nr.
78, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2

Shogéria e zhvillon veprimtaring tregtare né Shqipéri, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi dhe né pérputhje me dispozitat ¢ kétij statuti,
Shogéria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit t& saj.

Neni 3
Emértimi i shoqérisé &shté “G.M.A4. 27, SH.P.K.
Neni 4

Shoqgria ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj ushtrimin e aktivitetit privat n& fushén e:

o; import-eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé t& artikujve ushgimore,
bujgésoré blegtoralé, industrialé, t& 1éndéve té pérpunuara dhe t& papérpunuara, té
biméve medicinale, farmaceutike e kozmetike, sipas ligieve né fuqi;

o ,;prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé t& makaronave artikujve te tjere
ushgimore, bujqésoré (si bluarje gruri etj.), blegtoralé e kimiké&;

e import-eksport dhe tregtim t& paisjeve mekanike, makinerive industriale
bujgésore e blegtorale

Neni 5

Selia e shoqérisé éshté né Tirang, rruga © Kavajes, Fabrika e Blojes, Ajo mund t€ hapg
filiale dhe dege né t& gjitha rrethet € vendit n& pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.
Shogéria ka vulén e vet me emrin e saj.




Neni 6 ‘-
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Kohézgjatja e shoqérisé &shté pércaktuar pér njé periudhé mbil0 vjet, duke filluar nga \:‘;‘:

dita e regjistrimit t& saj. Kjo periudhé mund té shkurtohet né rast se shoqéria prishet para
kohe.

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR.
Neni 7
Kapitali themeltar i shoqérisg &shté 100000 (njéqindmij&) leks.
Neni 8

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i ortak&ve 1 ndaré si mé poshté:

¢ Edmond Krliu 50.000 leke = 50% te kapitalit
e Fuad Haxhiymeri 50 000 lek& = 50 % t& kapitalit
Neni 9

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht & transferueshme me rrugg trashégimie, né rast
ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve e pasardhésve.

Neni 10

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave t€ treté mé miratimin e
tére ortakéve. '

Neni 11

Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar gjithmoné duhet t€ vértetohet me Akt -
Noterial.

1. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI )
KOMPETENCA DHE KONTROLLI I SHOQERISE
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Neni 12

Organet e Shoqerise jane;

1. Asambleja e Ortakeve

2. Administratori

Organi mé i lart& vendimor i Shoqérisé gshté Asambleja e Ortakéve.

N& Asamble marrin pjesé Ortakét me t€ drejt€ vote né pérpjestim me kuotén
respektive t& kapitalit te shoqerise

Asambleja e Ortakéve vendos pér bilancin vjetor, pér ndryshimet né statut, pér rritjen
ose paksimin e kapitalit themeltar, pér mbylljen e Shogérisé.

Cdo ortak mund te perfagesohet nga nje ortak tjeter.Sejcili prej tyre mund te
perfagesohet edhe nga nje person tjeter.

Neni 13
Asambleja e Ortakeve mund te jete e Zakonshme ose € Jashtezakonshme.

Asambleja e Zakonshme thiret te pakten nje here ne vit pas mbylljes se ushtrimit te
vitit financiar. Ajo thirret nga Asdministratori dhe ne mungese te te tij nga eksperti kontabel i
autorizuar, ne rast se ka te tille.

Thirrja ¢ Asamblese behet me leter rekomande, € cila u dergohet ortakeve te pakten
15 dite dita para dates se mbledhjes. Lajmerimi duhet te permbaje diten, vendim ¢ zhvillimit
te mbledhjes dhe rendin e dites..

Vendimet ne mbledhjen e zakonshme te Shogerise merren me shumicen ¢ thjeshte te
votave

_N& Asamble ¢do kuoté ¢ kapitalit themeltar pérfagésohet nga njé voté.

Neni 14

Asambleja e Jashtezakonshme thirret kur Administratori i Shogerise, ose eksperti
kontabel e quajne te domozdoshme per interesat e shogerise. Vendimet ne mbledhjen e
Jashtezakonshme , merren ne unanimitet te votave.

Vendimet per te cilat kerkohet unanimitet jane:

¢ Ndryshimet né statut,

e Zgjatjen e veprimtaris¢ s& Shoqgrise,

« Mbylljen e aktivitetit t& Shogérisé.

Neni 15

Administrator i Shoqérisé éshté Z. Fuad Haxhiymeri

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér € kryer t€ gjitha veprimet e administrimit
né interes t& shoqérisé dhe né emér té saj, népérmjet kompetencave qé i jané pércaktuar né
Kété statut. Administratori shkarkohet me vendim te ortakeve qe perfagsojne me teper se

gjysmen e pjeses se kapitalit themeitar.. Emérimi i tij behet pér 3 (tre) vjet financiaré.
e

Neni 16
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Administratori &shté pérgjegjés individualisht ose solidarisht sipas rastit, nclaj
shoqerisé apo t¢ tretéve, pér shkelje t& ligjeve, t& dispozitave t& kétij statuti apo pér faje g]ate ,.‘ "?:;5
administrimit té shogérisg. -

Neni 17

Disa nga kompetencat qé i jepen administratorit jang:
o T& sigurojé drejtimin e miré té shoqérisé,

» T& administrojé pasuring e shoqérisé,

*» T¢€ pérfagésojé shoqériné né mardhénie me té tretét,

» T& pérfagésojé shoqéring para organeve giyqésore ose t& autorizojé persona t& tjeré
kompetenteg.

» Té kryejé veprime juridike me (& tretét, né emér dhe pér llogari t& shoqériss, té tilla
si: lidhje kontratash, gelje kredish, kryerje veprimesh bankare etj brenda limitit qé 1 lejojné
ortaket.

Neni 18
Kontrolli 1 shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i cili emérohet dhe shkarkohet
nga téré ortakét.
IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE
Neni 19

Cdo vit financiar fillon mé& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i
paré financiar fillon ditén e regjistrimit si person juridik.

Neni 20
Llogarité vjetore, inventari, raporti mbi veprimtariné e vitit financiar t& hartnara nga
administratori, nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga téré ortakét.brenda nje afati
6 myjor nga dita e mbylljes se vitit financiar,
Neni 21
Bilanci vjetor i veprimtarisé s& shoqérisé nxirret brénda 31 Marsit t& vitit pasardhés.
Neni 22
Téré ortakét vendosin pér qéllimin e pérdorimit té fitimeve neto té realizuara nga

veprimtaria e shoqérisé, mbasi zbriten t€ gjitha shpenzimet e kryera; ato mund t& pérdoren
pér: investime, nxitje ekonomike, reklama tregtare etj.



Neni 23

Shogérta ka t& drejtén e pérdorimit lirisht t& fitimeve dhe té disponimit lirisht t&
pasurisé sé saj n& pérputhje me qéllimin e objektit t& veprimtarisé qé kryen.

Neni 24

Detyrimet q¢ mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqgérisé ajo 1 mbulon nga fondi
rezervé ose nga shumat suplementare.

Neni 25

Shoqgéria gézon té gjitha & drejtat dhe mbrojtjen e pasurive t€ saj nga legjislacioni
shqiptar n& fuqi.

V.PUNESIMET NE SHOQERI
Neni 26

Pér punonjésit q& do té punésohen, mardhéniet juridike midis shoqgérisé dhe t&
punésuarve do t& rregullohen népérmjet kontratés sé punés né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi.

Neni 27

Shoqéria merr pérsipér t¢ derdhé rregullisht t& gjitha detyrimet, gjithasht dhe
kontributet pér sigurimin e t& punésuarve t& saj né organet kompetente pérkatése, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

VL. PRISHJA E SHOQERISE, LIKUIDIMI
Neni 28

Shoqéria prishet para kohe kur:

* Aktiviteti ekonomik i saj pér disa vjet rradhazi &shté me humbje.
* Pér arsye t& parashikuara me ligj.

o NE¢ ¢do rast tjetér me vendim t& téré ortakéve,

Neni 29
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Shogéria hyn né procesin e likujdimit g& né momentin e marrjes sé vendimit PEr

prishjen e saj. Pér kryerjen e kétij procesi, t& téré ortakét emérojné njé ose dy likuidators, t&
cilét i paragesin raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit té shogériss.
£
.

VII. KUSHTET E TJERA

Neni 30

Te gjitha vendimet ¢ t&ré ortakéve regjistrohen né libér t& vecants qé mbahet né seling
e shoqérisé.

Neni 31

Pér t€ gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund 8 lindin gjaté veprimtarisé sé shoqéris€ dhe

q& nuk zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér zgjidhjen e tyre éshté Givkata e
Shkalles se Pare, Tirané.

Neni 32

Ky statut €shté hartuar né kater kopje ne gjuhen shqipe.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“G.M.A. 2” SHL.P.K.

Edmond KRLIU Fuad HAXHIYMERI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE

Nr. 44 &5 Rep

Nr. .~ Kol



